
Výroční zpráva 2021
středisko mafeking



CO JE SKAUT?



Kdo jsme?
Jme více jak 236 nadšených skautů a skautek.

Rozdělujeme se do pěti oddílů. Jeden koedukovaný
(19.bo lišky černovice), jeden chlapecký (94.bo
mirka klepáče) a dva dívčí oddíly (67.dbo a
30.dbo). 

Koedukovaný oddíl má základnu v Černovicích,
a zbylé tři oddíly mají klubovnu v Židenicích. 

Dále zde funguje koedukovaná družina gepardi
(holky a kluci dohromady) a roverský kmen
caudata (skupina rádců, kteří přes rok
organizují různé akce).



I přes omezení jsme
zažili spousty
dobrodružství

"Rok 2021 byl v mnoha věcech
přelomový. Byl to první „po-

covidový rok“, kde jsme
obnovovali činnost po měsících
izolace a začínali jsme si znovu
zvykat na potkávání se s lidmi,
skautské schůzky, výpravy či

tábory. V plno ohledech to byl
radostný čas znovushledání. Ale

i náročný čas, kdy se nelehko
navracelo k původnímu

skautského tempu. Podařilo se
nám ale úspěšně vrátit k naší
činnosti a pokračovat dále v

naplňování skautských hodnot
a ideálů."

Mudr. Kateřina Juráková
vůdkyně střediska



STŘEDISKO MAFEKING V
ROCE 2021

ODDÍLY SPOLEČNĚ ZORGANIZOVALY
NÁSLEDUJÍCÍ AKCE:

 
1.4. 2021 - SBÍRKA DO POTRAVINOVÉ BANKY VE
SPOLUPRÁCI S HUSOU NA PROVÁZKU. 

 
24.4. 2021 - DOBROČINNÁ SBÍRKA PRO
ORGANIZACI NA POČÁTKU (POMOC MATKÁM
SAMOŽITVITELKÁM A JEJICH DĚTEM,
TĚHOTNÝM ŽENÁM), KLÁRA POMÁHÁ (POMOC
PEČUJÍCÍM A POZŮSTALÝM) A PRÁH (POMOC
PSYCHICKY NEMOCNÝM. 

19.9. 2021 - sousedský blešák

27.10. - 29.10. 2021 - PODZIMKY



NOVÁ KLUBOVNA V
PROCESU

V roce 2018 JSME podali návrh do
participativního rozpočtu, aby SE

staré klubovny ze 70. let
nahradily modernějšími prostory.
V únoru 2022 MAJÍ začÍT bourací

práce, hotovo by mělo být do
podzimu TÉHOŽ ROKU. Zatím se

žideničtí skauti a skautky
provizorně schází v židenickém

Dělnickém domě a dalších
náhradních prostorách

zapůjčených od městské části či
rodičů. 



94.bo

 

"Činnost 94. oddílu Mirka Klepáče v roce
2021 byla silně ovlivněna covidovou
pandemií a s ní spojenými omezeními.

Přesto jsme v naší činnosti nepolevili,
vedení společně s rádci organizovalo

online schůzky spojené s výzvami. I přes
velkou nejistotu proběhl letní tábor

na střediskovém tábořišti v Kdousově.
Padesát mladších a dvanáct starších

skautů si užilo tři týdny s tématem
vesmíru a sci-fi. Návrat do pravidelné
podzimní činnosti opět ovlivnil covid.
Přesto se nám ke konci roku podařilo

zorganizovat tradiční vánoční
výpravu, a to i s účastí pamětníků z

oddílu."
 

vůdce oddílu
JAKUB RADAN DVOŘÁK (dubínek)



19.bo

"V roce 2021 byla i naše činnost zasažena
covidovou pandemií. Naštěstí jsme už díky

dřívějším vlnám byli připraveni na
distanční formu programu. I přes spoustu
potíží se nám dařilo pro děti organizovat
on-line schůzky a dělat zajímavé hry po
Černovicích. O letních prázdninách jsme
těžký školní rok zakončili na stanovém

táboře v Kochově, kde měly děti po dlouhé
době možnost na stmelení kolektivu. Po

jeho skončení se náš oddíl přejmenoval na
19.bo Lišky Černovice. Důvodem bylo

rozšíření oddílu, kdy vznikly další dvě
družiny - Surikaty a Draciceti. Vůdci

oddílu chtěli jméno Lišky (název první
družiny) zanechat a proto jednotku

přejmenovali." 
 

vůdce oddílu
tomáš SLÁDEK (kečup)



67. dbo
"Druhý rok našeho oddílu jsme

odstartovali oddílovou výpravou za
poznáním české historie. V prosinci jsme
uskutečnili naší první Vánoční výpravu,

která sklidila velký úspěch a nakopla nás
do nového roku. Jarní období se neslo v
duchu dobrých skutků, kdy jsme s celým
střediskem sbírali odpadky na Bílé hoře,

uspořádali burzu oblečení a všechny
družiny si vytvořily vlastní projekty, kdy

pomáhaly útulkům a ocenily práci
zdravotních sester. Táborovou premiéru
jsme si užili na tábořišti u Žižkova pole,

kde nás v teepee pobývalo celkem 33."
 

VŮDKYNĚ ODDÍLU
Jitka vejtasová (lemon)

 



30.dbo

"Náš třicátý dívčí brněnský oddíl má celkem
tři družiny, od nejmladších světlušek po

skautky, pojmenované po bílých kytkách(
konvalinky, kopretinky a sedmikrásky). Do
oddílu chodí dívky od 7- 15 let. V uplynulém
roce se uskutečnila spousta výprav, výletů
a různých jednodenních akcí, věnovaných

sportům, různým debatám nebo i vyrábění. 
 Celý rok jsme zakončili čtrnáctidenním

táborem v Kdousově, kam jelo 24 dětí. Vydali
jsme se do světa vikingů a severských zemí.
Součástí tábora byl pobyt v přírodě, holky

se podílely na stavbě tábora, vaření i
táborovém programu. Letos jsme se

rozrostly o družinu Bledulek a pět nových
členek."

 
VŮDKYNĚ ODDÍLU

DAGMAR LEVÍČKOVÁ (dáda)



Roverský kmen
caudata

Roverský kmen Caudata pro mladší
roverskou věkovou kategorii funguje pod
10. střediskem Mafeking už třetím rokem. V
poslední době zaznamenáváme významné
upevnění jednotky na středisku, nárůst
členské základny i četnosti a kvality

programů. S kmenem pořádáme spoustu
zábavných akcí na kterých se můžeme blíže
seznámit, nabrat inspiraci a odpočinout si
od práce s dětmi. V posledním roce jsme byli

na paintballu nebo třeba na bowlingu.
Zorganizovali jsme brigádu na střediskové

základně Chlébské. Snažíme se pomáhat
našemu středisku organizováním
podobných akcí. V roce 2021 jsme

absolvovali náš již druhý roverský tábor,
kterého se zúčastnilo 12 účastníků, oproti

minulému roku jsme měli daleko více
propracovaný program a i přes nepříznivé
počasí jsme si tábor užili. Zaznamenáváme
silný růst v počtu aktivních členů kmene.

Na podzim se našeho víkendového
přijímacího rituálu zúčastnilo 12 budoucích

roverů. Plánujeme si udržet dlouhodobý
růst jednotky a její existencí a prezentací
navenek motivovat naše starší skauty a
skautky na jejich další skautský růst. 

 
vůdce kmene

mirek havránek



Družina gepardi
 "Gepardi v roce 2021 absolvovali desítky

družinových schůzek, každý měsíc proběhl
nejméně jeden výlet a také se vydali na

dvě víkendové výpravy. Celý rok se
Gepardi mohou pyšnit téměř 100% účastí

dětí na akcích. Vrcholem celoroční
činnosti byl týdenní letní tábor ve

Kdousově na téma „Hledá se Nemo“. Naše
koedukovaná Gepardí družina letos
fungovala v počtu 16-ti světlušek a

vlčat."
 

vedoucí družiny
Štěpán řiháček (gepard)



statistiky a
hospodaření

POČET ČLENŮ
STŘEDISKA

LEDEN 2020 LEDEN 2021

230

237
 

PŘÍJMY STŘEDISKA

PROVOZNÍ DOTACE  
PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY
PŘÍJMY ZA VLASTNÍ VÝKONY A ZA ZBOŽí
OSTATNÍ PŘÍJMY

PŘÍJMY CELKEM

204 000 Kč
320 000 kč
118 000 kč
668 000 kč

 
1 310 000 Kč

 

spotřebované nákupy
Poskytnuté příspěvky
ostatní náklady

náklady CELKEM

996 000 Kč
119 000 kč
2 000 kč

 
1 117 000 Kč

výdaje STŘEDISKA



Děkujeme všem našim sponzorům
a podporovatelům

Kontaktytel.: 776 060 124
email: mafeking@skaut.cz
web: mafeking.skauting.cz
Fb.: @skautizidenice

Tenorova 13
Brno - Židenice

615 00


